Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

Муниципальное образование Сургутский район

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

детский сад «Теремок» (п.г.т. Белый Яр)

ул. Есенина, 7А, п.г.т. Белый Яр, 628433, факс (3462) 74-55-51,  эл.адрес teremok-1984@mail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

«03» сентября 2024 г.                                                                              № 356

Об организации дополнительных платных

образовательных услуг в 2024-2025 учебном году

В целях наиболее полного удовлетворения образовательных потребностей

населения, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от

07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей»,  Постановлением

Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. N 1441 «Об утверждении Правил

оказания платных образовательных услуг», с Уставом и лицензией на

осуществление образовательной деятельности, выданной 04.04.2018г.,

регистрационный номер 3070

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать  занятия по дополнительным общеразвивающим программам

в 2024-2025 учебном году  с  16.09.2024г. по 30.05.2024г.

2. Утвердить:

2.1. Положение о порядке оказания платных дополнительных

образовательных услуг  муниципальным бюджетным  дошкольным

образовательным учреждением детский сад «Теремок» (п.г.т. Белый

Яр) (приложение 1).

2.2. Перечень платных услуг (работ) по муниципальному бюджетному

дошкольному образовательному учреждению детскому саду «Теремок»

(п.г.т. Белый Яр) на 2024-2025 учебный год (приложение 2).

2.3. Расписание занятий групп дополнительных платных образовательных

услуг (приложение 3).

3. Расписание индивидуальных занятий по коррекционной помощи учителя-

логопеда изменяется по согласованию с родителями.

4. Назначить:

4.1. Ответственное лицо за осуществление методического сопровождения,

контроля за реализацией в полном объёме образовательных программ –

заместитель заведующего П.П.Ушакова.

4.2. Ответственное лицо за соблюдение техники безопасности и санитарно-

гигиенических норм и правил во время проведения образовательного

процесса при проведении дополнительных образовательных программ –

заместитель заведующего П.П.Ушакова.

4.3. Ответственное лицо за осуществление материально-хозяйственного

обеспечения деятельности по оказанию дополнительных платных

образовательных услуг – заместители заведующего П.П.Ушакова,

О.С.Дорофеева.

4.4. Ответственное лицо за оформление правовых отношений с лицами,

участвующими в организации и предоставлении дополнительных

платных образовательных услуг, в том числе за работу в АИС «ПДО» –

заместитель заведующего П.П.Ушакова.

4.5. Ответственное лицо за ведение финансово-хозяйственной деятельности

учреждения, связанной с оказанием платных образовательных услуг -

заместитель заведующего О.С.Дорофеева.

4.6. Ответственное лицо за осуществление контроля по поступлению оплаты

на предоставляемые платные образовательные услуги от родителей

(законных представителей) – заместитель заведующего П.П.Ушакова.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий       И.А.Баранчук

С приказом ознакомлены:

Приложение 2

к приказу от 03.09.2024г.  № 356

Перечень платных услуг (работ)

по муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению

детскому саду «Теремок» (п.г.т. Белый Яр)

№

п/п

Наименование услуги

(работы)

Параметры услуги (работы) Количество

занятий в месяц

1.  Дополнительная

общеразвивающая программа

«Маленький художник»
(5-7 лет)

1 занятие продолжительностью до 30

минут на 1 занимающегося в группе

численностью до 10 человек 4

2.  Дополнительная

общеразвивающая программа

«Шахматы для малышей»
(5-7 лет)

1 занятие продолжительностью до 30

минут на 1 занимающегося в группе

численностью до 10 человек
4

3.  Дополнительная

общеразвивающая программа

«Весёлые нотки»
(5-7 лет)

1 занятие продолжительностью до 30

минут на 1 занимающегося в группе

численностью до 10 человек
4

4.  Дополнительная

общеразвивающая программа

«Подготовка руки к

письму»

(старшая «Б» группа)

1 занятие продолжительностью до 30

минут на 1 занимающегося  в группе

численностью до 10 человек 4

5.  Дополнительная

общеразвивающая программа

«Умелые ручки»

(старшая «В» группа)

1 занятие продолжительностью до

30 минут на 1 занимающегося  в

группе численностью до 10 человек
4

6.  Дополнительная

общеразвивающая программа

«Умные пальчики»

(подготовительная «А»

группа)

1 занятие продолжительностью до

30 минут на 1 занимающегося  в

группе численностью до 10 человек 4

7.  Дополнительная

общеразвивающая программа

«Спортивная карусель»
(подготовительная «В»

группа)

1 занятие продолжительностью до

30 минут на 1 занимающегося  в

группе численностью до 10 человек 4

8.  Дополнительная

общеразвивающая программа

«Весёлая мозаика»

(средняя «А» группа)

1 занятие продолжительностью до

30 минут на 1 занимающегося  в

группе численностью до 10 человек
4

9.  Дополнительная

общеразвивающая программа

«Занимательная

математика»
(средняя «Б» группа)

1 занятие продолжительностью до

30 минут на 1 занимающегося  в

группе численностью до 10 человек 4

10.  Дополнительная

общеразвивающая программа

«Театр – волшебная страна»
(средняя «В» группа)

1 занятие продолжительностью до

30 минут на 1 занимающегося  в

группе численностью до 10 человек
4

11.  Дополнительная

общеразвивающая программа

«Юный эрудит»

 (старшая «А»  группа)

1 занятие продолжительностью до

30 минут на 1 занимающегося  в

группе численностью до 10 человек
4

12.  Дополнительная

общеразвивающая программа

«Скоро в школу»

(подготовительная «Б»

группа)

1 занятие продолжительностью до

30 минут на 1 занимающегося  в

группе численностью до 10 человек 8

13.  Дополнительная

общеразвивающая программа

«Логопедическая помощь

в развитии речи детей

дошкольного возраста»

индивидуальное занятие

продолжительностью 20 минут
на 1 занимающегося 8

14. 5
.

Дополнительная

общеразвивающая программа

«Будущий первоклассник»
(6-7 лет)

1 занятие продолжительностью до

30 минут на 1 занимающегося  в

группе численностью до 10 человек
16

Приложение 3

к приказу от 03.09.2024г.  № 356

Расписание занятий

 групп дополнительных платных образовательных услуг
№

п/п

Программа пн вт ср чт пт

1.  «Маленький

художник»
(5-7 лет)

   1 группа

17.00-17.30

2 группа

17.40-18.10

2.  «Шахматы для

малышей»
(5-6 лет)

   1 группа

17.00-17.30

2 группа

17.40-18.10

3.  «Весёлые нотки»

(5-7 лет)
1 группа

17.00-17.30

2 группа

17.40-18.10

4.  «Подготовка руки к

письму»

(старшая «Б» группа)

 1 группа

17.00-17.30

2 группа

17.40-18.10

5.  «Умелые ручки»

(старшая «В» группа)
1 группа

17.00-17.30

2 группа

17.40-18.10

6.  «Умные пальчики»

(подготовительная

«А» группа)

  1 группа

17.00-17.30

2 группа

17.40-18.10

7.  «Спортивная

карусель»
(подготовительная «В»

группа)

 1 группа

17.00-17.30

2 группа

17.40-18.10

8.  «Весёлая мозаика»

(средняя «А» группа)
 1 группа

17.00-17.30

2 группа

17.40-18.10

9.  «Занимательная

математика»
(средняя «Б» группа)

  1 группа

17.00-17.30

2 группа

17.40-18.10

10.  «Театр – волшебная

страна»
(средняя «В» группа)

 1 группа

17.00-17.30

2 группа

17.40-18.10

11.  «Юный эрудит»

(старшая «А» группа)

    1 группа

17.00-17.30

2 группа

17.40-18.10

12.  «Скоро в школу»
(подготовительная «Б»

группа)

 1 группа

17.00-17.30

2 группа

17.40-18.10

 1 группа

17.00-17.30

2 группа

17.40-18.10

13.  «Будущий

первоклассник»
(6-7 лет)

  1 группа

17.00-17.30

17.40-18.10

 1 группа

17.00-17.30

17.40-18.10

		2024-09-03T16:12:29+0500
	Баранчук Ирина Анатольевна